Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.renan. cortez@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8304

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Projeto de Decreto Legislativo Nº 6/2024

Outorga o título de “Cidadão
Tatuiano” ao Ilmo. Sr.
“GUILHERME CAMARGO
GARPELLI”

A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu, na
qualidade de Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica outorgado o título de “Cidadão Tatuiano” ao
Ilmo. Sr. GUILHERME CAMARGO GARPELLI, pelos relevantes serviços
prestados à comunidade tatuiense.

Art. 2º - A entrega do título dar-se-á em Sessão Solene
a ser designada pela Presidência, de comum acordo com o homenageado.

Art. 3º - As despesas decorrentes para a aplicação
deste Decreto Legislativo correrão por conta de dotações orçamentárias
próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,09 abril de 2024.

    Renan Cortez

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
12

1/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

F
6C

-M
44

U
-R

49
K

-5
U

1K

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.renan. cortez@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8304

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

                                           JUSTIFICATIVA

            GUILHERME CAMARGO GARPELLI, natural de Tiete-SP, nasceu no dia

18 de agosto de 1994, seus pais Francisco Garpeli e Mara Garpelli residiam na

cidade de Cerquilho-SP.

             Em 1997 vieram para Tatuí com toda a sua família começar uma vida do

zero.

             Seu pai Francisco Garpelli conhecido no comercio em Tatuí pela

Madeireira Suprema localizada na rua Capitão Lisboa e sua mãe trabalhou por

mais de 15 anos no Autoposto 400.

             Aos 15 anos Guilherme começou sua vida profissional como ajudante geral

junto ao Sr. Valdemir Tezotto na Loja de Tintas Pig de Tatuí.

             Ao completar 18 anos conheceu então a sua futura esposa Ana Claudia

que residia perto de seu trabalho, com 23 anos e no ano de 2018 casou-se e

mudou para o Estados Unidos onde residem até o presente momento.

             Hoje Guilherme Camargo Garpelli, possui uma Empresa nos EUA, no ramo

da Construção Civil dando oportunidades para outros imigrantes que ali chegam

todos os anos. Sua empresa possui 40 colaboradores e parte da sua renda é

reinvestida aqui na nossa cidade de Tatuí, também na Construção Civil construindo

casas para vender e colaborando com o crescimento e desenvolvimento de nossa

cidade.

                         Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,09 de abril de 2024.

                                           Renan Cortez
                                              Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
12

1/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

F
6C

-M
44

U
-R

49
K

-5
U

1K

Câmara Municipal de Tatuí, 10 de abril de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1F6CM44UR49K5U1K"?chave=1F6CM44UR49K5U1K, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1F6C-M44U-R49K-5U1K

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
12

1/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

F
6C

-M
44

U
-R

49
K

-5
U

1K

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1F6CM44UR49K5U1K
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1F6CM44UR49K5U1K
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1F6CM44UR49K5U1K
		2024-04-10T11:28:57-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura